
CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

L'anno  duemilaquattordici addì  dieci del mese di marzo, il SINDACO Fabbri Alan

Visto l’articolo 28, comma 12, del Decreto Legislativo 31/03/1998, n. 114 che
prevede che le Regioni determinino gli indirizzi in materia di orari ferma restando la
competenza in capo al sindaco a fissare i medesimi;

Visto l’art. 1, comma 2, della Legge Regionale 25/06/1999, n. 12 e s.m.i. che
attribuisce alla Giunta Regionale il compito di stabilire gli indirizzi in materia di orari
di vendita, ai sensi del comma 12 dell’art. 28 del D.Lgs. n. 114/98;

Visto il punto 3 dell’allegato alla Deliberazione della Giunta Regionale
26/07/1999, n. 1368 e s.m.i., con cui viene stabilito che l’orario di vendita è stabilito
dal Sindaco sulla base dei seguenti indirizzi:
- inizio delle vendite non prima delle ore 4;
- fascia oraria di vendita non inferiore a 4 ore e non superiore a 20 ore giornaliere,
anche frazionate;

Visto l’art. 3, lettera d-bis), del D.L. 04/07/2006, n. 223, convertito, con
modificazioni, dalla legge 04/08/2006, n. 248, come modificato dal comma 1 dell’art.
31 del D.L. 06/12/2011, n. 201 convertito dalla legge 23/12/2011, n. 214, che
prevede la liberalizzazione degli orari di apertura e chiusura delle attività
commerciali come individuate dal decreto legislativo n. 114/98, fra le quali rientrano
anche quelle al dettaglio su aree pubbliche, disciplinate al titolo X;

Considerato che, stante la normativa intervenuta sopra richiamata, l’esercizio
dell’attività commerciale su aree pubbliche mediante l’uso di posteggio è
strettamente correlato all’uso dell’area pubblica in concessione, i cui limiti e
modalità di utilizzo rientrano nella potestà dell’ente;

Oggetto: ORARIO DI OCCUPAZIONE DEL POSTEGGIO ISOLATO NEI
GIARDINI DI VIA PIRONI IN BONDENO CAPOLUOGO PER
L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI VENDITA AL DETTAGLIO

ORIGINALE

ORDINANZA N. 76 DEL 10-03-2014

Ufficio: UFFICIO S.U.A.P.



Vista la deliberazione consiliare n. 3 del 30/01/2014 con cui è stato istituito un
posteggio isolato per l’esercizio del commercio su aree pubbliche a merceologia
esclusiva, ubicato nei giardini di Via Pironi in Bondeno Capoluogo, occupabile
esclusivamente con veicoli, la cui concessione decorre dal 1° maggio al 30
settembre di ogni anno, per tutti i giorni della settimana;

Ritenuto di determinare l’orario di occupazione di detto posteggio e
conseguentemente l’orario di vendita;

Visto il Regolamento per l’esercizio del commercio su aree pubbliche
concernente la disciplina dei mercati, dei posteggi isolati, del commercio itinerante
e delle fiere, approvato con deliberazione consiliare n. 174 del 20/12/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 50, comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni ;

ORDINA

ORARIO DI OCCUPAZIONE DEL POSTEGGIO

L’orario di occupazione del posteggio isolato per l’esercizio del commercio su aree
pubbliche a merceologia esclusiva, ubicato nell’ambito del parco giochi dei giardini
di Via Pironi in prossimità della fontana in Bondeno Capoluogo, istituito con
deliberazione consiliare n. 3 del 30/01/2014 e da concedere per il periodo dal 1°
maggio al 30 settembre, è fissato dalle ore 9,00 alle ore 23,00 di tutti i giorni della
settimana.

Oltre detto orario, il posteggio dovrà essere libero.

Nel rispetto di tali limiti di orario per l’occupazione del posteggio, l’esercente può
esercitare la propria attività di vendita al dettaglio.

SANZIONI AMMINISTRATIVE

L’inosservanza delle disposizioni della presente Ordinanza comporta il pagamento
delle sanzioni previste dalle norme vigenti.

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.76 del 10-03-2014 Comune di Bondeno

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Fabbri Alan

___________________________________________________________________
MODALITA' DI RICORSO

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla notificazione,
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna (DLgs N. 104 del
02/07/2010) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre
1971, n° 1199).

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.76 del 10-03-2014 Comune di Bondeno

Pag. 3


